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موشکافی نقش مهم شهروندان در خنثی‌سازی تهدیدهای 
دشمن علیه کشورمان که همچنان وجود دارد

مردم، پایه امنیت پایدار
محمد ولیان‌پور   »مــن کاسبم و تــوی این 
اوضاع که رژیم کودک‌کش صهیونی داره این بلارو 
سر کشورم میاره برای دفاع از کشورم و ناموسم 
می‌خوام به صورت داوطلبانه خدمت کنم. بسیج 
یا پایگاه فرقی نمی‌کنه. فقط نمی‌دونم کجا و چطوری...«، »آماده 
همکاری با تمامی پایگاه‌های انتظامی و بسیج... بنده حقیر در کارهای 
نظامی، انتظامی و عمرانی آماده همکاری زیر پرچم ایران هستم...«، 
»برای کمک داوطلبانه با سورن پلاس صفر در خدمت گشت بسیج 
و سپاه هستم. با افتخار و رایگان. چو ایران نباشد تن من مباد...«. 
این‌ها بخشی از صدها و شاید هزاران آگهی مردمی در روزهای جنگ 
12روزه است که در یک پلتفرم برخط نیازمندی‌ها به ثبت رسیده بود. 
آگهی‌هایی که جوشش حس مشارکت در دفاع از کشور را نشان 
می‌داد و البته قریب به اتفاق ایرانیان نیز خود آن را تجربه کرده‌اند. این 
آگهی‌های پرتعداد علاوه بر نمایش حس میهن‌دوستی و مشارکت 
مردمی در دفاع از میهن، موضوع دیگری را هم نمایان می‌کرد؛ خلأ 

بسترهای جذب مشارکت مردمی در دفاع و امنیت ملی.

راهکار بسیج مردمی◾
انقلاب اسلامی در ایران با وجود مردم شکل گرفت و تداومش نیز 
حضور مردمی را می‌طلبد. این حضور مردمی ابتدا در کمیته‌های 
انقلاب ظهور داشت و پس از مدتی با تولد بسیج در این نهاد انقلابی 
و مردمی متبلور شد. بسیج مستضعفین که پس از تسخیر لانه 
جاسوسی و مقارن با چنگ و دندان نشان دادن آمریکا برای حمله 
به ایران ایجاد شد، قرار بود دفاعی مردم‌نهاد از کشور را در برابر نبردی 
وجودی سامان دهد و کشور را در برابر طمع دشمنانش بیمه کند. 
چون به تعبیر رهبر معظم انقلاب، انقلابی كه بر دوش توده متشكل 
جامعه قرار داشته باشد، زوال‌پذیر نیست. با وجود این در روزهای 
ابتدایی حملات دشمن، جای خالی بسیج به شدت احساس می‌شد 
و تحرکات این نهاد پس از چند روز از آغاز جنگ به تدریج در قالب 
گشت‌های شبانه نمایان شد. ظرفیت‌های جذب بسیج نیز چندان 
فعال نبود و مردم برای همکاری با آن سردرگم بودند.این در حالی‌ 
است که رهبر معظم انقلاب 6ســال پیش در دیــدار بسیجیان بر 
ضرورت آمادگی بسیج و غافلگیر نشدن در برابر دشمن تأکید کردند 
و حتی تجربه کمیته‌های انقلاب را یــادآور شده بودند: »بسیج در 
همه محله‌های کشور، راهبرد و تاکتیک آماده داشته باشد. در مقابل 
حوادث گوناگون، راهبردهای آماده داشته باشید. در هیچ قضیه‌ای 
غافلگیر نشوید! تجربه کمیته‌ها در سال ۶۰ تجربه خوبی است و از آن 
استفاده بشود. در محلات مختلف حضور داشتند؛ هر حادثه‌ای که 
در آن منطقه رخ می‌داد، اول چشم انسان می‌افتاد به برادران کمیته. 
البته آن‌ها تازه‌کار بودند، آگاهی‌ها و توانایی‌های امروز شما را اصلاً 

نداشتند، اما حضور دائمی داشتند که خیلی مهم است«. 
در پی افزایش موج درخواست‌ها بــرای خدمت در بسیج، برخی 
رده‌هــای بسیج و سپاه برای پاسخ‌گویی به این درخواست‌ها اعلام 
آمادگی کردند. از جمله سپاه امام ‌رضا)ع( خراسان‌ رضوی مقارن با 
اعلام آتش‌بس، با صدور اطلاعیه‌ای از آمادگی پایگاه‌های مقاومت 
بسیج استان برای نام‌نویسی از علاقه‌مندان با توجه به درخواست‌های 

مردمی برای مشارکت در تأمین امنیت و آرامش جامعه خبر داد.
در این اطلاعیه آمده بود: آنچه تاکنون توانسته امنیت این سرزمین 
پهناور واقع در منطقه‌ای پرتلاطم را تضمین کند، حضور و مشارکت 
اقشار مختلف مردم است و بسیج با هدف ایجاد محیطی امن‌تر 
برای تمامی هموطنان، از مردم شریفی که در این مسیر ارزشمند 
قصد نقش‌آفرینی دارند با آغوشی باز استقبال می‌کند. علاقه‌مندان 
می‌توانند برای ثبت‌نام به پایگاه‌های بسیج مساجد در سطح محلات 
مراجعه کرده و در زمینه‌های متنوع فعالیت بسیج از جمله امنیتی، 

مواسات و مردم‌یاری و فرهنگی نقش‌آفرینی کنند.
با وجود اعلام آمادگی سازمان بسیج، برخی مشاهده‌ها و گزارش‌های 
مردمی نشان می‌دهد پایگاه‌های مقاومت بسیج هنوز هم آمادگی 
و سرعت کافی برای جذب و سازماندهی درخواست‌ها را ندارند. تا 
جایی که تحرکات موازی زیادی برای سازماندهی کنش‌های فرهنگی 
و اجتماعی مردم در قالب‌های مختلف به راه افتاده است. به نظر 
می‌رسد فرایند پیچیده نام‌نویسی و تشکیل پرونده و بروکراسی و 
ملاحظات حاکم بر نهادهای نظامی عملاً این تشکل مردمی را به 
تشکیلات سنگین و پیچیده نظامی- امنیتی تبدیل کــرده است 
که امکان ارتباط چابک و گسترده با مردم از آن سلب شده و جذب 

مشارکت‌های مردمی را با مشکل مواجه می‌کند.

ناگهان... حادثه◾
در میانه تلاش‌ها بــرای مردمی‌سازی دفــاع از کشور و استفاده از 
توان مردم برای مقابله با تهدیدهای دشمن، وقوع برخی حوادث و 
اشتباه‌های فردی ممکن است این حرکت را تحت تأثیر قرار دهد. 
طی یک ماه گذشته دو حادثه تیراندازی به خودروهای مشکوک که به 
درخواست توقف نیروهای گشتی توجه نکرده و متواری شده بودند، 
در همدان و خمین خبرساز شد. حوادثی که به شهادت تعدادی از 
هموطنان منجر شده بود و جنجال‌هایی را از سوی رسانه‌های دشمن 
برانگیخت. ناگفته پیداست امنیت پایدار و آینده‌نگرانه در شرایطی 
که تهدیدهای علنی دشمن همچنان ادامه دارد، آن هم در کشوری با 
این وسعت و تنوع اقلیمی و زیستی جز با مشارکت نیروهای مردمی 
محقق نخواهد شد )هر چند که باید با افزایش آمــوزش نیروهای 
مردمی برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی اقداماتی انجام شود(. 
به ‌ویژه اینکه به گفته فرمانده کل فراجا ۹۰ درصد ضربه‌های وارد شده 
به شبکه جاسوسی و خرابکاری در جنگ اخیر، با گزارش‌های مردمی 
بوده است. اما باید گفت تمرکز بیشتر بسیج بر ماهیت مردمی و 
مأموریت‌های محلی می‌تواند امنیتی مردم‌پایه و محله‌محور را محقق 
کند و زمینه چنین حوادثی را کاهش دهد. بسیج گرچه وجوه مختلف 
فرهنگی، اجتماعی و نظامی دارد، اما قرار نیست جای نهادهای نظامی 

و امنیتی را بگیرد و وظیفه آن‌ها را در سطوح منطقه‌ای انجام دهد.

اینکه  حسینی   سیدحسین 
تک‌تک شــهــرونــدان ایــرانــی بــه عنوان 
ســربــازانــی در نبرد تــن بــه تــن، بــرای به 
شــکــســت کــشــانــدن نــقــشــه بسیار 
خطرناکی که دشمن در خلال جنگ 12روزه برای آینده کشورمان 
ترسیم کــرده بود سهم بزرگی داشتند شکی در آن نیست. 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در سودای بازآفرینی اغتشاش و 
ناامنی که دنباله آن به فتنه زن، زندگی، آزادی می‌رسید و در 
نهایت فروپاشی جامعه ایرانی، با اغــوای سلطنت‌طلبان و 
منافقان و اندیشه اینکه مــردم بــرای آن‌هــا فــرش قرمز پهن 

خواهند کرد، حمله به کشورمان را کلید زدند. 
اما خیال خام فاصله گرفتن مردم از نظام و حاکمیت نه تنها 
محقق نشد بلکه ایرانی‌ها به ستون ایستادگی مقابل متجاوز 
تبدیل شدند و حتی سبب دلگرمی مسئولان در این مسیر 
دشوار بودند. آن‌ها به عنوان صاحبان و ولی‌نعمتان انقلاب 
آن گونه مقابل دشمن صف‌آرایی و رزم کردند که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را به عقب‌نشینی واداشتند و تحسین رهبر 

معظم انقلاب را در پی داشت.

همه در یک جبهه هستیم◾
در این مسیر، قدردانی از نقش مردم در موفقیت‌های اخیر و 
پیروزی در جنگ 12روزه یکی از کلیدواژه‌های مهم در بیانات 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای است. تأکید بر این مسئله 
در یک دیــدار عمومی و سه پیام تصویری ایشان خطاب به 

ایرانی‌ها در حین و پس از جنگ مذکور برجسته است. 
رهبر معظم انقلاب چهارشنبه گذشته 25 تیر ماه در دیدار 
رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه از این اتفاق به عنوان بروز 
یک »امر ملی« در جنگ که مانع تحقق نقشه دشمن شد یاد 
کرده و فرمودند: محاسبه متجاوزان این بود که با حمله به برخی 
شخصیت‌ها و مراکز حساس ایران، نظام ضعیف خواهد شد و 
آن گاه با به میدان آوردن هسته‌های خفته مزدوران خود از منافق 
و سلطنت‌طلب تا اراذل و اوباش، می‌توانند با تحریک مردم و 
به خیابان کشیدن آن‌ها، کار نظام را تمام کنند. در عمل دقیقاً 
برعکس طراحی دشمن اتفاق افتاد و معلوم شد بسیاری از 
محاسبات برخی افراد در زمینه‌های سیاسی و امثال آن صحیح 
نیست. خداوند نقشه آن‌ها را باطل و مردم را به پشتیبانی از 
دولت و نظام وارد میدان کرد و مردم نیز برخلاف تصور دشمن 
به حمایت و پشتیبانی جانی و مالی از نظام برخاستند. این 

اتحاد بزرگ ملت با همه اختلاف سلائق سیاسی و تفاوت وزن 
مذهبی برای دفاع از ایران موجب شکست دشمن شد. این 
در حالی است که ایشان 5 تیر ماه در سومین پیام تصویری 
)نخستین پیام پس از جنگ( که خطاب به مردم صادر شده 
و در آن به شرح پیروزی بر دشمن متجاوز پرداخته می‌شود، با 
تبریک اتحاد و اتفاق فوق‌العاده ملت ایران، تأکید کردند: ملت 
90میلیونی، یکصدا، شانه به شانه و بدون هیچ ‌گونه تفاوتی در 
خواسته‌ها و اهداف خود یکپارچه ایستادند، شعار دادند، از 
اقدام نیروهای مسلح حمایت کردند و پس از این نیز همین ‌گونه 
خواهد بود. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 28 خرداد و در 
وانفسای جنگ هم در پیامی تلویزیونی ضمن تمجید از رفتار 
متین، شجاعانه و وقت‌شناسانه ملت ایران، آن را نشانه رشد 
ملت و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت 
ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می‌ایستد همان گونه که 
در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت 

در مقابل تحمیل، تسلیم هیچ کس نخواهد شد. 

مردم باطل‌السحر نقشه‌های دشمنان◾
شکی نیست که اگر دیپلماسی و میدان را دو عامل تحقق 
اهــداف یک کشور در حوزه سیاست خارجی قرار دهیم، 
عنصر مردم که این ابزارها از آن نشأت می‌گیرد، مهم‌ترین 

عامل قدرت‌بخشی به یک ملت و کشور اســت. قدرت 
نظامی، سیاسی، اقتصادی، وسعت سرزمینی و تسلیحات 
پیشرفته نظامی تــا هنگامی اثربخش و تعیین‌کننده 
است که قــدرت مردمی پشتوانه آن باشد. این در حالی 
اســت همان گونه که گفته شــد، جنگ 12روزه تحمیلی 
علیه کشورمان، برخلاف تصور و سرمایه‌گذاری دشمن 
نه تنها زمینه‌ساز اغتشاش و شکاف داخلی نشد، بلکه 
سبب‌ساز یک اتحاد، انسجام و وفاق ملی جدی و بزرگ 
میان ایرانیان شد. بر این اساس پس از تجاوز آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، نه تنها ایرانیان درون کشور با اختلافات فکری 
و سلیقه‌ای و تفاوت‌های دینی و قومی بلکه ایرانیان مهاجر و 
خارج‌نشین، حتی همان افراد کمتر معتقد که انتقادهایی 
هم به حاکمیت داشتند پشت پرچمدار انقلاب و ولی فقیه 
در حمایت از ایران قد علم کردند. به عبارتی ایرانی‌ها اکنون 
در دو گروه خلاصه می‌شوند؛ وطن‌دوست و وطن‌فروش. 
این سبب شکل‌گیری هسته‌ای سخت در حمایت از ایران 

اسلامی شد و ۹۰ میلیون ایرانی را پای کار آورد.
با این حال مسئله اصلی کنونی حفظ این انسجام و وفاق ملی 
اســت. رفتار و عملکرد قــوای سه‌گانه و جریان‌های سیاسی 
نشان می‌دهد این موضوع را درک کرده و در مسیر تحقق آن 
گام برمی‌دارند. به طور نمونه مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

ضمن اشاره به این نقش مهم مردم در پیروزی جنگ اخیر، 
اظهار کرد: همه وظیفه داریم به مردم ادای دین کرده و خدمت 
کنیم نه اینکه با دعواهای سیاسی از مسیر اصلی منحرف 
شویم. روز گذشته نیز رئیس مجلس با انگشت گذاشتن بر این 
مسئله با بیان اینکه مأموریت رهبر حکیم انقلاب به همه‌ ما این 
است که نگهبان این اتحاد ملی باشیم، گفت: بزرگ‌ترین عامل 
بازدارنده‌ دشمن از دست‌درازی دوباره به ایران عزیز، انسجام 
ملی است که دنیا آن را مشاهده کرد. محمدباقر قالیباف با بیان 
اینکه »امر ملی« دانستن کار بزرگ ملت در شکست‌ دادن 
دشمن، مفهوم مهمی است‌ که ایشان بر آن تأکید کردند، افزود: 
مردم ایران باطل‌السحر نقشه‌های دشمنان ایران‌اند. مأموریت 
رهبر حکیم انقلاب به همه‌ ما این است که نگهبان این امر ملی 
باشیم و بر همه واجب است از آنچه این اتحاد و یکپارچگی را 
تضعیف می‌کند پرهیز کرده و در مقابل ذی‌نفعان انشقاق و 

اختلاف، سینه سپر کنند.

ما محکوم هستیم به اینکه متحد و قوی باشیم◾
در پایان باید گفت جنگ تحمیلی اخیر، با وجود خسارت‌های 
بسیاری که داشت یک حقیقت را بر همگان آشکار کرد؛ اینکه 
مردم با تمام وجود در هر لباس و هر تفکری که بودند، پای وطن 
ایستادند. در مقطع کنونی بــرای حفظ این انسجام، آنچه 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند آن هستیم، پرهیز از دعواهای 
سیاسی و تنش‌آفرینی‌های جناحی است؛ آن هم در زمانی که 
دشمن کمین کرده با تمام ظرفیت رسانه‌ای، اقتصادی و امنیتی 

خود، به مصاف نظام اسلامی آمده است.
ما ماهیت دروغین ادعاهای آمریکا را متوجه شدیم؛ از یک 
طرف دست مذاکره دراز می‌کنند و از طرف دیگر به دنبال 
جنگ هستند. به عبارت دیگر در یک دستشان اسلحه و 
در دست دیگرشان شاخه زیتون است. با این تفاسیر در این 
نظام جنگل بین‌المللی که روی هیچ کسی نمی‌توان حساب 
کرد، ما محکوم هستیم به اینکه متحد و قوی باشیم؛ این 
انسجام را حفظ کنیم و آنچه در این مسیر به ما کمک 
می‌کند که بتوانیم قوی‌تر باشیم را محکم جلو ببریم. همه 
ما ایرانی هستیم و در این ۱۲روز هم دیدیم که همه برای 
وطن آمدند؛ و اکنون که تهدیدهای دشمن علیه کشورمان 
همچنان ادامه دارد برای گذر از یک پیچ تاریخی، مهم‌ترین 
وظیفه نخبگان و آحاد جامعه، بازسازی گفتمان وحدت و 

تقویت همدلی سیاسی و اجتماعی در کشور است.

نگاهی دیگر به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب درباره نقش مهم مردم  در شکست توطئه دشمنان و ضرورت حفظ آن در میان جامعه و مسئولان

متحد باشیم تا قوی بمانیم

دیدار »لاریجانی« با »پوتین« در کاخ کرملین
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز گذشته از دیدار و رایزنی علی 
لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه در مسکو خبر داد. پسکوف تشدید تنش‌ها در آسیای غربی و 
مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را از جمله موضوعات مورد بحث در 

دیدار لاریجانی و پوتین اعلام کرد. سخنگوی کرملین بیان کرد: پوتین در این 
دیدار، ضمن تأکید بر حفظ ثبات منطقه، از حل و فصل برنامه هسته‌ای 

ایران به روش‌های سیاسی حمایت کرد.
ایران و روسیه دارای روابط نزدیک دیپلماتیک و سیاسی هستند و هر دو 
در معرض تحریم و فشار دولت‌های غربی از جمله آمریکا قرار دارند. با این 

حال منابع خبری سعی دارند این دیدار را به موضوع مذاکره احتمالی تهران 
با اتحادیه اروپا و نارضایتی ایران از موضع روسیه در این زمینه گره بزنند. در 
این راستا وب‌سایت اکسیوس هفته پیش به نقل از منابعی که نامشان را 
نبرد مدعی شد پوتین تهران را »ترغیب« کرده است با آمریکا توافق کند و 
»غنی‌سازی صفر« را بپذیرد موضوعی که به سرعت از سوی وزارت خارجه 

روسیه رد شد و مسکو در بیانیه‌ای تأکید کرد: »به نظر می‌رسد یک کارزار 
جدید سیاسی برای بدنام‌سازی باشد، با هدف تشدید تنش‌ پیرامون برنامه 
هسته‌ای ایران. ما همواره و بارها بر ضرورت حل‌وفصل بحران مربوط به 
برنامه هسته‌ای ایران از طریق صرفاً سیاسی و دیپلماتیک تأکید و آمادگی 
خود را برای کمک به یافتن راه‌ حل‌های مورد قبول دو طرف اعلام کرده‌ایم«. 
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  نگاهی به تهدیدهای تشکیل کریدور داوود و هدف‌گذاری برای تغییر نظم موجود منطقه از این مسیر توسط رژیم اشغالگر

 پروژه صهیونیستی با هدف محاصره ژئوپلیتیکی ایران
مینا افرازه   رژیم صهیونیستی در راستای پیگیری طرح موسوم به اسرائیل 
بزرگ و رؤیای دستیابی و حکومت بر سرزمین‌های نیل تا فرات، به نظر اجرای 
این ایده را در روزهــای اخیر با حمایت از تجزیه‌طلبان دروزی سوریه وارد فاز 
جدیدی کرده است. در واقع اشغالگران بنا دارند طرح مذکور را از طریق عملیاتی 
کردن تشکیل کریدور داوود به سرانجام برسانند. این کریدور با هدف تجزیه 
و تغییر حدود مرزی عراق و سوریه و تسلط بر منابع نفتی آن صورت می‌گیرد. 
موضوعی که نه تنها این کشورها را تحت تأثیر قرار خواهد داد، بلکه وقوع آن 
خطرات گسترده‌ای برای نفوذ و منافع ژئوپلیتیکی ایران و گروه‌های وابسته به 
جریان مقاومت، تهدیدات ناامنی مرزی و تحرکات تجزیه‌طلبان به دنبال خواهد 
داشت. از این رو کریدور داوود نه تنها به عنوان راهبردی برای تجزیه سوریه از سوی 
اسرائیل و آمریکا دنبال می‌شود، بلکه به منزله جاده صاف‌کن طرح جاه‌طلبانه 
این رژیم برای سلطه بر غرب آسیاست. هدف رژیم صهیونیستی از این دالان، 
تشکیل کریدوری زمینی از بلندی‌های جولان اشغالی، از طریق جنوب سوریه تا 

رود فرات است تا بدین ترتیب بر عراق و سوریه سلطه یابد.
اما از سوی دیگر، این کریدور با اتصال به منطقه کردستان عراق عملاً از مسئله 
اقلیت‌ها و ارتباط با کردهای اقلیم برای نفوذ در منطقه و پیگیری اهداف خود 
بهره خواهد برد و همین می‌تواند خطرات بالقوه امنیتی و تجزیه‌طلبی را در 
نزدیکی مرزهای ایران پدید آورد و همچنین سطح نفوذ کشورمان را در منطقه 

کاهش دهد.
هر چند مقامات صهیونیست در محافل رسمی کمتر درباره این نیت شوم خود 
سخن می‌گویند با این حال همین چند روز پیش و در آشفته بازار تحولات اخیر، 
حکمت الهجری، رهبر جدایی‌طلبان دروزی با چراغ سبز صهیونیست‌ها در 
اظهاراتی خواستار ایجاد یک »کریدور« میان سویدا و به سمت »برادران کرد« 
خود در منطقه الجزیره در شمال شرقی سوریه با کمک تل‌آویو شده است! این 

در شرایطی است که پیش‌تر سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله 
یمن با هشدار نسبت به نیات پلید رژیم صهیونیستی در این باره گفته بود: با 
کمک آمریکا، دشمن اسرائیلی به دنبال دستیابی به »کریدور داوود« از جولان 

تا سویدا تا صحرای سوریه و رود فرات است.

تجزیه سوریه؛ مقدمه تغییر ژئوپلیتیک منطقه ◾
در همین زمینه حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل خاورمیانه در مصاحبه با 
قدس تصریح کرد: اتفاق‌هایی که اخیراً در سوریه رخ داد و بین بادیه‌نشینان 
و دروزی‌های سوریه درگیری‌هایی صورت گرفت، مقدمه تجزیه این کشور و 
در نهایت تغییر ژئوپلیتیک خاورمیانه به نفع آمریکا و رژیم صهیونیستی 
است. پس از سرنگونی دولت بشار اسد و همچنین به قدرت رسیدن احمد 
شرع معروف به جولانی، سلسله رخدادهایی از جمله کشتار اقلیت‌های 
قومی و مذهبی در سوریه اتفاق افتاده است. در ماه‌های گذشته دست‌کم 
5 هــزار نفر از طایفه علوی و نخبگان آن به دســت هیئت تحریر الشام 
 کشته شدند. در همین راستا، حملات مکرری که از سوی بادیه‌نشینان 
و تحریر الشام نسبت به دروزی‌های سویدا صورت می‌گیرد، نشان می‌دهد 
طرح تجزیه سوریه و شکل‌گیری کریدور داوود از شمال سوریه تا جنوب آن 

در حال عملیاتی شدن است.
هــانــی‌زاده تأکید کــرد: در حال حاضر 800 کیلومتر مربع از سرزمین سوریه 
توسط ارتش رژیم صهیونیستی اشغال شده و ارتش اسرائیل به 10 کیومتری 
دمشق رسیده و همچنین بخش‌هایی از جبل الشیخ در دامنه‌های ارتفاعات 
اشغالی جولان، قنیطره و درعا در بخش جنوبی به تصرف درآمده است. تمامی 
این تحرکات بیانگر تلاش اسرائیل برای تحقق تشکیل کریدور داوود است تا 
در آینده بخشی از ساکنان غزه به این منطقه منتقل شوند. از سوی دیگر بر 

اساس تغییراتی که قرار است رخ دهد، سوریه به چند کشور مختلف از جمله 
دروزی‌نشین، علوی، مسیحی و سنی‌نشین تجزیه خواهد شد و این تجزیه 
مقدمه تغییر ژئوپلیتیک منطقه براساس کوچک‌سازی کشورهای عربی و 

اسلامی است. 

پشت پرده تحمیل جنگ 12روزه بر ایران◾
این تحلیلگر مسائل خاورمیانه گفت: تمامی این تحرکات در حالی صورت 
می‌گیرد که ایــران همواره مانع اجرایی شدن طرح کوچک‌سازی خاورمیانه و 
شکل‌گیری خاورمیانه جدید است. البته هزینه‌های بسیار سنگینی نیز تاکنون 
متحمل شده است. حمله 12روزه و جنگ مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران 
صرفاً به دلیل مسائل هسته‌ای نبوده، بلکه به خاطر تقابل جمهوری اسلامی با 
طرح تغییر منطقه است. به موازات این موضوع، شاهد یکسری تحرکات از جمله 
سفر اخیر جولانی به کشور جمهوری آذربایجان برای انتقال بخشی از گروه‌های 
تروریستی به این کشور برای ایجاد ناامنی در منطقه جنوب قفقاز هستیم. از 
سوی دیگر، تشدید فشارها بر حزب‌الله لبنان برای خلع سلاح این جنبش نیز در 

چارچوب سلسله فشارهای سیاسی، امنیتی و نظامی به ایران است.
هانی‌زاده معتقد است: طبیعتاً تهران همچنان به عنوان کشوری مقاوم، 
ــازه نخواهد داد نقشه‌های شــوم آمریکا و رژیــم  منسجم و متحد اجـ
صهیونیستی و ناامن‌سازی مرزهای ایران عملیاتی شود. گرچه به هر حال 
توطئه‌ها همچنان علیه جمهوری اسلامی ادامه خواهد داشت، از جمله 
اینکه آمریکایی‌ها اخیراً در راستای خلع سلاح حزب‌الله، برای دولت لبنان 
ضرب‌الاجل تعیین کردند. اگر حزب‌الله خلع سلاح شود، بدون شک آخرین 
دژ محکم مربوط به محور مقاومت در منطقه سقوط خواهد کرد و این 

می‌تواند خطرات جدی برای محور مقاومت به همراه داشته باشد.

گزارش

نماینده ویژه فرهنگی انصارالله یمن در ایران در پاسخ به قدس:

اگر دشمن اقدام غلطی صورت دهد، یمن در کنار ایران خواهد بود 
آرش خلیل‌خانه   نماینده ویــژه فرهنگی انصارالله یمن در نشست 
ــاره اینکه در صــورت تکرار  خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درب
تعرض و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران نیروهای یمن و انصارالله چه 
موضعی خواهند داشت و چه خواهند کرد، گفت: نگاه یمنی‌ها به حمایت 
از محور مقاومت و امت اسلامی در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی مشخص 
و ثابت است و در صورت تکرار اقدام غلط این رژیم یا آمریکا در تعرض به 

ایران، ما در کنار مردم ایران خواهیم بود.
احمد الامــام همچنین در پاسخ به پرسش دیگری دربــاره ادعــای توقیف 

محموله سلاح‌های ایرانی و حمایت نظامی ایران از انصارالله با رد این اخبار 
و ادعاها بیان کرد: سیاست و دکترین ما جنگ با سلاح‌ها و امکاناتی است که 
خودمان داریم و خودمان می‌سازیم. ما با سلاح‌های یمنی می‌جنگیم و هیچ 
سلاحی از ایران برای ما ارسال نشده و این ادعا برای انحراف افکار عمومی 
است. وی تصریح کرد: ما از زمان ورود به صنعا و پیش از تجاوز نظامی 
عربستان سعودی این سیاست را آغاز کرده و تولید و ساخت سلاح، موشک 
و پهپاد را شروع کردیم و توسعه دادیم. یکی از اقدام‌های ما آموزش و مسلح 
کردن مردم برای مقاومت و دفاع از مردم فلسطین و غزه بوده و تاکنون بیش 

از یک میلیون نفر از مردم یمن برای جنگ با رژیم صهیونیستی و آمریکا 
بسیج و مسلح شده‌اند.

وی در پاسخ به این پرسش که امروز در لبنان و عراق صحبت از خلع سلاح 
نیروهای مقاومت است، ممکن است روزی در یمن هم عده‌ای خواهان خلع 
سلاح باشند، گفت: موضوع خلع سلاح در یمن محال است و همه مردم 
یمن سلاح دارند و این اصلاً مختص نیروهای نظامی نیست. احمد الامام 
همچنین اعلام کرد: عملیات‌های نظامی یمن علیه کشتی‌هایی که به مقصد 

اسرائیل حرکت می‌کنند تا رفع کامل محاصره غزه ادامه خواهد داشت.

نشست خبری


